

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Ratioparts  
Ersatzteile-Vertriebs GmbH  
Barentsstrasse 17  
53881 Euskirchen

Seite 1 von 6

Rechnungsnr.: DF230100653  
Kundennr.: 59233  
Datum: 12. Januar 2023  
Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker  
Durchwahl: +49(0)54094034122  
Fax: +49(0)54094034234  
E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI230100602 vom 10.01.2023: Externe Belegnr. BE304415: *** Rückstand aus Auftrag: DA220020754 *** Ihre Belegnr.: BE303555				
1	10796	207,218	<b>Beleuchtungsanlage, 7,5 m, 7-polig</b> Beleuchtungsanlage, mit Hauptkabel 7,5 m, 7-poliger Stecker, 2 x Rückleuchte mit Kennzeichenlicht, abschraubbare Zwischenkabel 2,5 m Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 18,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220021059 *** Ihre Belegnr.: BE303880	12	Stück	19,57	234,84
2	100981	207,034	<b>ASPÖCK Anschlusskabel, 5 m, 13-polig, 5-polige BV</b> ASPÖCK Anschlusskabel, Hauptkabel 5 m, 13- Stecker, 5-polige Bajonettverbindung Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,94 kg	1	Stück	17,58	17,58
3	42750	207,081	<b>Abreißeil, 1000 mm, m. Karabinerhaken/Ring</b> Abreißeil, 1000 mm, mit Karabinerhaken/Ring, schwarz, PVC-ummantelt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 1,65 kg	15	Stück	1,21	18,15
4	107960	207,176	<b>Beleuchtungsanlage LED, 7,5 m, 7-polig</b> Beleuchtungsanlage LED, mit Hauptkabel 7,5 m, 7-poliger Stecker, 2 x Rückleuchte mit Kennzeichenlicht/Rückstrahler, abschraubbare Magnetbefestigung, Zwischenkabel 2,5 m Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 13,75 kg	8	Stück	31,02	248,16

## Rechnung

Seite 2 von 6

Rechnungsnr.: DF230100653

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
5	10796	207,218	<b>Beleuchtungsanlage, 7,5 m, 7-polig</b> Beleuchtungsanlage, mit Hauptkabel 7,5 m, 7-poliger Stecker, 2 x Rückleuchte mit Kennzeichenlicht, abschraubbare Zwischenkabel 2,5 m Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 15,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA220021264 *** Ihre Belegnr.: BE304079	10	Stück	19,57	195,70
6	101530	101,818	<b>Kurzadapter, 13- auf 7-polig</b> Kurzadapter, 13- auf 7-polig  Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 5,00 kg	50	Stück	4,18	209,00
7	101552	207,039	<b>Kurzadapter, 7- auf 13-polig</b> Kurzadapter, 7- auf 13-polig  Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 4,00 kg	50	Stück	3,55	177,50
8	101530	101,818	<b>Kurzadapter, 13- auf 7-polig</b> Kurzadapter, 13- auf 7-polig Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 3,00 kg	30	Stück	4,18	125,40
9	10102	101,823	<b>Steckdose, 7-polig, m. Schraubanschluss</b> Steckdose, 7-polig, mit Schraubanschluss, Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 0,42 kg	6	Stück	2,04	12,24
10	10150	101,825	<b>Stecker, 13-polig, m. Schraubanschluss</b> Stecker, 13-polig, mit Schraubanschluss, Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 0,32 kg	2	Stück	3,88	7,76
11	10210	207,012	<b>ASPÖCK Rückstrahler rot, Ø 60 mm</b> ASPÖCK Rückstrahler rot, Ø 60 mm, mit Loch Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,23 kg	15	Stück	0,50	7,50
12	10216	207,015	<b>ASPÖCK Rückstrahler gelb, 69 x 31,5 mm</b> ASPÖCK Rückstrahler gelb, 69 x 31,5 mm, mit Klebefolie Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,17 kg	15	Stück	0,45	6,75

## Rechnung

Seite 3 von 6

Rechnungsnr.: DF230100653

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
13	100981	207,034	<b>ASPÖCK Anschlusskabel, 5 m, 13-polig, 5-polige BV</b> ASPÖCK Anschlusskabel, Hauptkabel 5 m, 13-Stecker, 5-polige Bajonettverbindung Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,94 kg	1	Stück	17,58	17,58
14	42201	207,060	<b>KNOTT K7,5-D, -750 kg, Ø 60 mm</b> KNOTT Zugkugelumkupplung K7,5-D, bis 750 kg, Ø 60 mm, Lochabstand vertikal 90 mm, Ø 12,5 mm, Stützlast 75 kg, Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: HU Versandgewicht: 1,37 kg	1	Stück	12,45	12,45
15	40019	207,072	<b>WINTERHOFF Kupplungskugel KUB 50-2000 KG, Ø 50 mm</b> WINTERHOFF Kupplungskugel KUB 50-2000 KG, 2000 kg, M20 x 1,5 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 11,10 kg	10	Stück	19,43	194,30
16	405110	207,074	<b>BÜNTE Kugelschutzkappe, schwarz, m. Schlaufe</b> BÜNTE Kugelschutzkappe, schwarz, mit Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,12 kg	6	Stück	0,58	3,48
17	40060	207,083	<b>Abreißseil, 1400 mm, m. Karabinerhaken/Ring</b> Abreißseil, 1400 mm, mit Karabinerhaken/Ring, PVC-ummantelt, (DIN 5299) Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: 90DE Versandgewicht: 0,50 kg	5	Stück	2,56	12,80
18	40067		<b>BÜNTE UK 15 Unterlegkeil, schwarz</b> BÜNTE UK 15 Unterlegkeil, schwarz, 89 x 223 x 92 mm, Radlast 750 kg, Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,67 kg	9	Stück	1,32	11,88
19	40068		<b>BÜNTE Unterlegkeilhalter, schwarz, Kunststoff</b> BÜNTE Unterlegkeilhalter, schwarz, Kunststoff Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,36 kg	9	Stück	0,62	5,58
20	401171	207,1091	<b>BÜNTE Handkurbel, Ø 17 mm, 140 mm lang</b> BÜNTE Handkurbel, Ø 17 mm, 140 mm lang Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,00 kg	1	Stück	15,95	15,95

## Rechnung

Seite 4 von 6

Rechnungsnr.: DF230100653

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
21	40106	207,111	<b>BÜNTE Klemmhalter, f. Stützrad Ø 60 mm, 10-Loch</b> BÜNTE Klemmhalter, für Stützrad Ø 60 mm, 10- mit Knebelschraube M12, Lochabstand 105 universal, Bohrungen Ø 10,5 mm, Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 3,12 kg	2	Stück	7,95	15,90
22	40151	207,114	<b>BÜNTE Ersatzrad, Ø 200 x 50 mm, m. Stahlfelge</b> BÜNTE Ersatzrad, Ø 200 x 50 mm, Nabe Ø 20 x mit Stahlfelge, für Stützrad 40100 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 3,00 kg	2	Stück	4,21	8,42
23	402300	207,121	<b>BÜNTE Kompaktlagersatz, Ø 34/64 x 37 mm</b> BÜNTE Kompaktlagersatz, Ø 34/64 x 37 mm, mit Flanschmutter, 2 x Sicherungsring Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 5,60 kg	10	Stück	9,37	93,70
24	10107	207,182	<b>Kabelverbinder-Dose 8-polig, I</b> Kabelverbinder-Dose, mit 10-poligen Leitungsverbinder, Schraubanschluss Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,30 kg	2	Stück	5,30	10,60
25	60201	207,1961	<b>FRISTOM FT-001 Begrenzungsleuchte LED weiß</b> FRISTOM FT-001 Begrenzungsleuchte LED weiß, Rückstrahler, 1 m Flachkabel (2 x 0,75 mm <sup>2</sup> ), 12/24 Volt H: 42 x B: 65 x T: 30 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,15 kg	2	Stück	8,25	16,50
26	20050	207,229	<b>Bügelverschluss rechts, Gr. 0,</b> Kastenverschluss, rechts, Größe 0, Hebellänge 116 mm, Bohrungen Ø 6,8 mm, Lochabstand 38 mit Bügelgriff, Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 0,28 kg	1	Stück	4,00	4,00
27	20804	207,256	<b>Expanderschlinge m. Spiralhake</b> Expanderschlinge mit Spiralhaken, Ø 6 x 130 schwarz, UV-beständig Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 1,20 kg	60	Stück	0,80	48,00
28	40498	207,267	<b>Geschwindigkeitsschild 100, z.</b> Geschwindigkeitsaufkleber, 100 km/h, Ø 200	2	Stück	1,71	3,42

## Rechnung

Seite 5 von 6

Rechnungsnr.: DF230100653

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,06 kg				
29	40452	207,282	<b>Klaptritt 170 x 155 mm</b> SPP Klaptritt, 155 x 170 x 130 mm, 105/106 mm, Bohrungen Ø 8,5 mm	2	Stück	10,71	21,42
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 2,40 kg				
30	405940	207,290	<b>Antirutschmatte 3 x 800 x 1200</b> Antirutschmatte, 3 x 800 x 1200 mm	10	Stück	6,50	65,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 25,40 kg				
31	70021	207,316	<b>Schlegl Faltenbalg, universal,</b> Schlegl Faltenbalg Ø 55/60 mm, universal, für SF, SFV, SFH 10-30	1	Stück	10,14	10,14
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,15 kg				
32	50170	207,388	<b>Deichselhaube, Folie, Gr. 12,</b> HINDERMANN Deichselhaube, Größe 12, 88 x silber, Folie	2	Stück	10,16	20,32
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,56 kg				
33	70051	207,393	<b>Schlegl Fettkappe Ø 52 mm außen</b> SCHLEGL Fettkappe Ø 52 mm außen	5	Stück	3,82	19,10
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,20 kg				
34	401123	207436	<b>Gelenkknebelschraube M 12,</b> BÜNTE Gelenkknebelschraube, M12, 76 mm Klemmhalter 401330, Stahl verzinkt	2	Stück	4,88	9,76
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,38 kg				
35	67		<b>Versandkostenpauschale Spedition</b>	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI230100602</b>							<b>1.889,23</b>
<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>						<b>1.889,23</b>	
19% MwSt.							358,96
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>						<b>2.248,19</b>	

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

## Rechnung

Seite 6 von 6

Rechnungsnr.: DF230100653

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 8 Tage netto fällig  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF230100653 auf eines unserer Konten.  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 121,310

### Lief. an Adresse

Ratioparts  
Ersatzteile-Vertriebs GmbH  
Barentsstrasse 17  
53881 Euskirchen  
Deutschland